
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

534,135.693,133,354.850.003,133,354.85INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,133,354.850.003,133,354.85 534,135.69IMPUESTOS MUNICIPALES

1,650,673.480.001,650,673.48 325,713.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
371,610.000.00 46,705.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 371,610.00

600.000.00 1,950.00600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,265.000.00 1,400.005,265.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,125.000.00 200.001,125.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

364,620.000.00 43,155.00364,620.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
1,142,215.100.00 134,300.05Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,142,215.10

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,896.000.00 2,000.007,896.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

151,520.640.00 24,499.30151,520.6411.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

32,867.480.00 0.0032,867.4811.7.1.02.07.00 Depósitos
25,480.000.00 0.0025,480.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,253.000.00 21,534.6240,253.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,880.000.00 1,200.002,880.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

48,594.510.00 0.0048,594.5111.7.1.02.11.00 Supermercados
21,836.470.00 2,700.0021,836.4711.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,561.000.00 8,850.0070,561.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
8,640.000.00 1,600.008,640.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 600.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

175,534.000.00 4,496.55175,534.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,913.000.00 4,473.386,913.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,550.000.00 1,700.002,550.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

536,879.000.00 59,946.20536,879.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,820.000.00 0.002,820.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 700.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
135,848.380.00 129,701.78Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 135,848.38

39,133.490.00 12,640.0039,133.4911.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
19,274.500.00 1,905.6719,274.5011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
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29,520.000.00 1,000.0029,520.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

396.000.00 400.00396.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
7,802.390.00 0.007,802.3911.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,360.000.00 2,100.003,360.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 105,410.900.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
8,162.000.00 4,000.008,162.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 2,245.213,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

1,000.000.00 1,941.79Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 1,941.791,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 3,575.18Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 1,407.740.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 2,167.440.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 9,489.22Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 9,489.220.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

267,500.630.00267,500.63 161,967.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
147,830.630.00 33,148.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 147,830.63

147,830.630.00 33,148.32147,830.6311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
119,670.000.00 21,170.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 119,670.00

119,670.000.00 21,170.08119,670.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 7,954.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00
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0.000.00 5,356.740.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 2,597.560.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 1,689.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 1,689.220.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 98,005.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 98,005.220.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,556.970.00150,556.97 5,023.53Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,556.970.00 3,675.46Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,556.97

150,556.970.00 3,675.46150,556.9711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 1,348.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 1,348.070.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
34,469.780.0034,469.78 41,432.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
34,469.780.00 41,432.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 34,469.78

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
34,469.780.00 41,432.0034,469.7811.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,030,153.990.001,030,153.99 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,030,153.990.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,030,153.99

1,030,153.990.00 0.001,030,153.9911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
113,369.521,049,054.050.001,049,054.05INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,049,054.050.001,049,054.05 113,369.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,049,054.050.001,049,054.05 113,369.52Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,092.500.00 490.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,092.50

2,092.500.00 490.002,092.5012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,046,261.550.00 112,379.52Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,046,261.55
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,000.000.00 4,000.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,050.000.00 0.003,050.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

406,685.720.00 1,000.00406,685.7212.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
9,854.520.00 37,750.029,854.5212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,625.000.00 2,250.002,625.0012.5.99.02.20.00 Constancias

720.000.00 1,250.00720.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
16,048.800.00 21,414.0016,048.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

509,876.510.00 31,427.50509,876.5112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 750.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

2,586.000.00 8,378.002,586.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
600.000.00 1,100.00600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

6,900.000.00 560.006,900.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

800.000.00 1,000.00800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
78,265.000.00 0.0078,265.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 1,500.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
700.000.00 500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 700.00

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 500.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

56,212.9864,198.500.0064,198.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 64,198.500.0064,198.50 56,212.98VENTA DE SERVICIOS

64,198.500.0064,198.50 56,212.98Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
26,376.000.00 32,561.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 26,376.00

19,416.000.00 23,540.0019,416.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
6,960.000.00 9,021.006,960.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

37,822.500.00 23,651.98Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 37,822.50

37,822.500.00 23,651.9837,822.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
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16.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00

112,523.46140,672.730.00140,672.73RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 140,672.730.00140,672.73 112,523.46ALQUILERES

132,004.730.00132,004.73 106,323.46Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
132,004.730.00 106,323.46Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 132,004.73

132,004.730.00 106,323.46132,004.7317.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
8,668.000.008,668.00 6,200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,668.000.00 1,200.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 3,668.00

3,668.000.00 1,200.003,668.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
5,000.000.00 5,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 5,000.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,629,794.004,069,308.69951,711.093,117,597.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,069,308.69951,711.093,117,597.60 1,629,794.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,069,308.69951,711.093,117,597.60 1,629,794.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,069,308.69951,711.09 1,629,794.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,117,597.60

4,069,308.69951,711.09 1,629,794.003,117,597.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,514,176.0016,710,010.754,239,620.3512,470,390.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,710,010.754,239,620.3512,470,390.40 6,514,176.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,710,010.754,239,620.3512,470,390.40 6,514,176.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,710,010.754,239,620.35 6,514,176.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,470,390.40

16,710,010.754,239,620.35 6,514,176.0012,470,390.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,639,853.151,639,853.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,639,853.151,639,853.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,639,853.151,639,853.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
111,701.24111,701.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

111,701.24111,701.24 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,528,151.911,528,151.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,528,151.911,528,151.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,960,211.6526,806,452.7219,975,268.13TOTAL: 6,831,184.59

Fecha Inicio: 01/12/2021
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